
Spændende rundvisning på Vestermølle for hele familien 

Vestermølle er et unikt sted, hvor historiske bygninger danner rammen om et 

rigt foreningsliv. Det fremstår ligeledes som en kulturperle i det smukkeste 

landskab med udsigten til byen over vandet fra Skanderborg Sø og med skoven 

som bagtæppe. Vi arrangerer guidede rundvisninger hele året. 

 

I foråret 2026 åbner det nyrenoverede hovedhus:  

Projekt FÆLLES er en unik udstilling, som formidler samfundsudviklingen fra 

analfabetismen og stavnsbåndets ophævelse i 1788 til vor tids velfærdssamfund. 

Udstillingen omhandler ”Det moderne Danmarks fødsel - folkeligt, politisk og 

økonomisk”. Det sker bla. via fortællingen om Kirstine og Anders Nielsen, som 

fra deres landbrug ved Skanderborg på hvert deres felt prægede tiden og 

landbrugets udvikling ikke mindst omkring Andelsbevægelsen.  

 

Kontakt: Maria Ammitzbøll tlf: 28 55 57 84 -  ma@vestermollelaug.dk 

Følg med www.vestermollelaug.dk 

mailto:ma@vestermollelaug.dk
http://www.vestermollelaug.dk/


På rundvisningen kan du blandt andet opleve: 

Danmarksstelen: 20 bronzestøbte værker på granit, der afspejler de vigtigste 

nedslag i Danmarkshistorien. En stele er en kunstnerisk udsmykket sten, og 

denne på Vestermølle er skabt af skulptør Thomas Andersson. 

Ad Damstien til Okkerhytten, hvor man kan drikke af Helligkilden, der efter 

sigende skulle være livsforlængende og helbredende. 

Riddersalen, der lagde rammer til et af Skanderborgs populære 

forlystelsessteder for godt 100 år siden, og er et ikonisk festlokale, der anvendes 

i hele sommerhalvåret til store fester og mere beskedne mindehøjtideligheder. 

De fantastiske bygninger: Smedjen, som danner ramme for det lokale 

Haandværkerlaug og den 300 m2 smukke Lade, der blev færdig restaureret i 

2012, og indviet af det daværende regentpar. 

Møllehuset med stenkværnen er stedets bankende hjerte, hvor stenkværnen 

årligt laver 7-8 tons mel til salg for private købere og til Vestermølles gode 

restaurant samt det lokale bageri, som har udviklet et særligt velsmagende 

Vestermøllebrød. 

Væg med 130 af Julius satiretegninger med politisk glimt i øjet, der udvides, 

når udstillingen i hovedbygningen står klar. 

Pris: 50 kr og børn under 12 år er gratis. 

Mange besøgende nyder hvert år godt af en dejlig rundvisning, der ligeledes kan 

kombineres med besøg i restauranten Vestermølle.  

Læs mere om restauranten på www. Restaurantvestermolle.dk 

kontakt Morten på tlf: 86 52 20 00 (restaurant) - morten@vestermolle.dk 

 

 


